

## Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuperusteet 1.1.2025 alkaen

Koulutuslautakunta 19.11.2024  
1057/02.05.00.00/2024

Valmistelija Varhaiskasvatuksen johtaja Kaisa Rantala

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut perustuvat varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakiin (1503/2016). Laissa säädetään muun muassa varhaiskasvatuksesta perittävän maksun määräytymisestä sekä varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen määräytymisen perusteena olevista tuloista. Maksut määräytyvät perheen koon ja tulojen mukaan prosenttiperusteisesti.

Kunnilla on 1.1.2020 alkaen ollut tulotietojärjestelmästä annetun lain (53/2018) perusteella oikeus käyttää verohallinnon tulorekisterin tietoja varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetussa laissa tarkoitetun asiakasmaksun määräämistä varten.

Naantalin varhaiskasvatuksessa on käytössä tulorekisteri. Tulorekisterin käyttö ei poista asiakkaan velvollisuutta ilmoittaa tulotietojaan asiakasmaksun määräämistä varten. Asiakkaan tulee ilmoittaa erikseen ne tiedot, joita ei tulorekisteristä syystä tai toisesta saada. Tulorekisterin tiedot eivät tule Naantalin varhaiskasvatuksen sähköiseen järjestelmään automaattisesti. Kunta ei säilytä tulorekisteristään hakemiaan tietoja, vaan ainoastaan tarkistaa tulokset ajankohdan mukaiset tiedot. Asiakkaan tulee tarkistaa saamansa maksupäätös ja ilmoittaa viipymättä, mikäli huomaa siinä olevan virheellistä tai puutteellista tietoa. Tulorekisterin tietoja voivat käyttää vain ne henkilöt, joilla on siihen lain perusteella oikeus ja vain siinä laajuudessa, kuin laki määrittelee.

Varhaiskasvatuksen hallinnossa on tullut tarve tarkentaa tulorekisterin käyttöä. Varhaiskasvatuksen johtaja esittää, että asiakasmaksuperusteisiin kirjataan kunnan lupa käyttää verohallinnon tulorekisteriä aina tarvittaessa asiakasmaksujen muodostamisen tukena. Näin asiakasmaksuihin kohdistuvat mahdolliset muutokset voidaan korjata viipymättä. Aiemmin tulotiedot on tarkistettu tulorekisteristä vain kerran vuodessa.

Esittelijä Sivistysjohtaja

Päätösehdotus Koulutuslautakunta päättää lisätä varhaiskasvatuksen asiakasmaksuperusteisiin ohjeen tulorekisterin käytöstä. Jatkossa Naantalin varhaiskasvatus voi tarkistaa asiakkaan tulotiedot tulorekisteristä tarvittaessa. Päivitetyt asiakasmaksuperusteet otetaan käyttöön 1.1.2025 alkaen.

Päätös